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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 1086/PREF/2024

Araguari, 5 de junho de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Camara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitagdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do reqguerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 24/04/2024 - REQUERIMENTO: 1361/2024 - OFICIO: 1434/2024
ASSUNTO: “Solicita a possibilidade de aumento do estacionamento de Motos na rua
Rio Branco, frente ao nimero 480, Centro, atendendo o pedido dos comerciantes
locais.”
Vereador(es) autoria: ANA LUCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposi¢cdo de Vossa Exceléncia
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideracdo.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palacio dos Ferroviarios - Praga Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFiCIO 1086/PREF/2024
Araguari, 5 de junho de 2024,

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Camara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitagdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 24/04/2024 - REQUERIMENTO: 1361/2024 - OFICIO: 1434/2024
ASSUNTO: “Solicita a possibilidade de aumento do estacionamento de Motos na rua
Rio Branco, frente ao nimero 480, Centro, atendendo o pedido dos comerciantes

locais.”
Vereador(es) autoria: ANA LUCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposicao de Vossa Exceléncia

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

iinadao digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 10/06/24 09:50




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0262/SMTT/2024
Araguari, 14 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Camara Municipal de Araguari.

DATA: 24/04/2024 - REQUERIMENTO: 1361/2024 - OFICIO: 1434/2024

ASSUNTO: Solicita a possibilidade de aumento do estacionamento de Motos
na rua Rio Branco, frente ao numero 480, Centro, atendendo o pedido dos comerciantes
locais.

Vereador(es) autoria: Ana Lucia Rodrigues Prado/Republicanos.

Diante do solicitado esclarecemos que valho-me do ensejo para acusar recebimento do
requerimento apresentado pela Vereadora Ana Lucia, no sentido de que sejam aumentadas
as vagas para o estacionamento de motocicletas na rua Rio Branco, em frente ao n® 480, no
Centro.

Considerando tratar-se de local repassado em concessao para o estacionamento rotativo
para a empresa EXP Parking, através de contrato advindo de processo licitatério no ano de
2017, repassamos o pedido a fiscal do contrato para que verifique junto a empresa a
possibilidade e viabilidade para o atendimento do pedido, considerando, em especial, os
percentuais das modalidades de vagas a serem distribuidas na area central e que estao
previstas no referido instrumento de concesséo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Sem outro particular, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretario Municipal de Transito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praga Benito Felice, 100 - Paraiso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por ELIAS PERPETUQ SARAIVA, Data; 20/05/24 11:18
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CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

R

Oficio n. 1.434/2024
Assunto: Solicitagao
Servico: Secretaria

Araguari, 16 de abril de 2024.
Senhor Prefeito,

A Céamara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. .
1.361/2024, de autoria da VEREADORA ANA LUCIA RODRIGUES
PRADO/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Exceléncia, por
meio da Secretaria Municipal de Transito, Transporte e Mobilidade Urbana, que
analise a possibilidade de aumento do estacionamento de motos na Rua Rio Branco,
em frente ao niimero 480, Centro, atendendo aos pedidos dos comerciantes locais.

Na oportunidade, renovamo/S/ 'ﬁﬁossos protestos de elevada estima e

consideragao. /o
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ANA LUCIA RO RIGUES PRADO
12 Secretaria

Exmo. Sr.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Municipio de

ARAGUARI - MG
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